
Obec Lažany 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2018
(v Kč )      sestavený ke dni 31.12.2018

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00637742

název Obec Lažany 

obec, č.p., PSČ Lažany, 129,  679 22 

Kontaktní údaje

telefon 516 431 812

e-mail ou.lazany@tiscali.cz

WWW stránky obeclazany.eu

Doplňující údaje organizace

Obec Lažany zabezpečuje úkoly vyplývající z poslání obce v rámci své hlavní činnosti, nemá  hospodářskou činnost, není  zřizovatelem  žádné
 příspěvkové organizace. Obec Lažany je členem „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí okresu Blansko, Svazku obcí pro výstavbu 
rychlostní komunikace R43, MAS Brána Brněnska, o.s., Honebního společenstva Lipůvka -Lažany a Honebního společenstva Újezd u Černé 
Hory.Obec Lažany nakládala  v roce 2018 s finančními prostředky  v souladu se zastupitelstvem obce schváleným rozpočtem  na rok 2018 a se 
schválenými rozpočtovými opatřeními na rok 2018.

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Majetek

VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

RO číslo schváleno dne příjmy +/- výdaje +/- financování +/-
RO 1/2018 17.1.2018 0 Kč
RO 2/2018 21.3.2018 0 Kč
RO 3/2018 25.4.2018 0 Kč
RO 4/2018 6.6.2018 0 Kč 0 Kč 0 Kč
RO 5/2018 29.8.2018 0 Kč
RO 6/2018 3.10.2018 0 Kč
RO 7/2018 21.11.2018 0 Kč 0 Kč 0 Kč
RO 8/2018 19.12.2018 0 Kč 0 Kč 0 Kč

 0 Kč
´

příjmy výdaje financování 
rozpočet schválený
úprava rozpočtu 0 Kč
rozpočet upravený

26 300 Kč 26 300 Kč
43 000 Kč 43 000 Kč

300 000 Kč 300 000 Kč

450 000 Kč 450 000 Kč
30 000 Kč 30 000 Kč

849 300 Kč 849 300 Kč

5 469 500 Kč 6 969 500 Kč -1 500 000 Kč
849 300 Kč 849 300 Kč

6 318 800 Kč 7 818 800 Kč -1 500 000 Kč



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 4 971 000,00 5 014 000,00 4 981 598,79 

Nedaňové příjmy 380 500,00 380 500,00 430 945,02 

Kapitálové příjmy 36 000,00 36 000,00 265 600,00 

Přijaté transfery 82 000,00 888 300,00 668 237,00 

Příjmy celkem 5 469 500,00 6 318 800,00 6 346 380,81 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 110 000,00 1 110 000,00 1 113 408,83 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 000,00 30 000,00 26 216,49 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 90 000,00 90 000,00 103 564,58 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 990 000,00 990 000,00 950 869,11 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 43 000,00 42 370,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 350 000,00 2 350 000,00 2 340 681,44 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 14 268,20 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 170 000,00 170 000,00 163 954,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 10 000,00 10 000,00 8 252,00 
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 1 600,00 
0000 1381 Daň z hazardních her 30 000,00 30 000,00 26 295,95 
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 17,61 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 190 000,00 190 000,00 190 100,58 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 56 300,00 56 237,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 82 000,00 82 000,00 82 000,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 

0000 Bez ODPA 5 053 000,00 5 902 300,00 5 119 835,79 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 210 000,00 210 000,00 220 272,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 210 000,00 210 000,00 220 272,00 

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 11 940,00 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 11 940,00 

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 80 000,00 80 000,00 74 000,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 80 000,00 80 000,00 74 000,00 

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 1 920,00 
3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 22 438,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 10 000,00 10 000,00 24 358,00 

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 4 500,00 4 500,00 3 000,00 
3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 403,00 

3613 Nebytové hospodářství 4 500,00 4 500,00 8 403,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 500,00 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 20 000,00 6 856,00 
3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 30 000,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 36 000,00 36 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 56 000,00 56 000,00 40 856,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 42 000,00 42 000,00 43 356,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 42 000,00 42 000,00 43 356,00 

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 6 717,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 6 717,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 603,32 
6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 13 000,00 13 000,00 
6310 3201 Příjmy z prodeje akcií 265 600,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 14 000,00 14 000,00 266 203,32 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 530 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 530 000,00 

6409 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 439,70 

6409 Ostatní činnosti j.n. 439,70 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 5 469 500,00 6 318 800,00 6 346 380,81 



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 4 339 500,00 4 911 700,00 4 063 882,18 

Kapitálové výdaje 2 630 000,00 2 907 100,00 119 093,00 

Výdaje celkem 6 969 500,00 7 818 800,00 4 182 975,18 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 30 000,00 25 983,00 
1031 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 40 000,00 39 625,00 

1031 Pěstební činnost 110 000,00 70 000,00 65 608,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 131 000,00 130 654,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 75 000,00 131 000,00 130 654,00 

1036 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 21 975,00 

1036 Správa v lesním hospodářství 25 000,00 25 000,00 21 975,00 

2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 95 000,00 46 000,00 
2143 5139 Nákup materiálu j.n. 16 000,00 15 616,00 

2143 Cestovní ruch 95 000,00 62 000,00 15 616,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 11 499,00 
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 1 310,00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 438,00 
2212 5171 Opravy a udržování 520 000,00 486 400,00 21 780,00 
2212 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 500,00 500,00 405,00 

2212 Silnice 555 500,00 521 900,00 44 432,00 

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 6 700,00 
2219 5139 Nákup materiálu j.n. 44 900,00 44 900,00 7 004,00 
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 2 804,00 
2219 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 13 794,00 
2219 5171 Opravy a udržování 120 000,00 106 000,00 45 956,00 
2219 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 233 100,00 90 750,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 497 900,00 431 000,00 167 008,00 

2221 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 15 000,00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 15 000,00 15 000,00 

2223 5171 Opravy a udržování 16 000,00 14 979,80 

2223 Bezpečnost silničního provozu 16 000,00 14 979,80 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 21 000,00 20 250,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 21 000,00 20 250,00 

2293 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 21 000,00 

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 21 000,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 215,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 4 800,00 
2310 5171 Opravy a udržování 7 500,00 7 416,00 
2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 57 700,00 57 640,00 

2310 Pitná voda 75 000,00 75 000,00 65 271,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 18 000,00 17 885,00 
2321 5171 Opravy a udržování 26 000,00 25 944,00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby 60 000,00 26 000,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 70 000,00 70 000,00 43 829,00 

2341 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 5 000,00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 5 000,00 

2369 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 50 000,00 50 000,00 

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 50 000,00 50 000,00 

2411 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 500,00 15 500,00 

2411 Záležitosti pošt 15 500,00 15 500,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 5 000,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 20 000,00 24 000,00 23 339,00 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 1 000,00 

3314 Činnosti knihovnické 28 000,00 31 000,00 28 339,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 6 000,00 5 950,00 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 300,00 297,00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 10 700,00 10 666,00 
3319 5175 Pohoštění 21 000,00 12 000,00 11 081,00 



3319 5194 Věcné dary 4 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 29 000,00 29 000,00 27 994,00 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 
3326 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 2 425,00 
3326 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 2 427,00 
3326 5171 Opravy a udržování 5 000,00 10 000,00 9 625,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 15 000,00 20 000,00 14 477,00 

3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 5 000,00 5 000,00 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 5 000,00 5 000,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00 1 825,00 
3341 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 

3341 Rozhlas a televize 22 000,00 22 000,00 1 825,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 25 539,00 
3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 20 000,00 19 364,00 
3392 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 40 000,00 38 903,51 
3392 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 1 849,00 
3392 5153 Plyn 300 000,00 250 000,00 181 837,52 
3392 5154 Elektrická energie 60 000,00 80 000,00 73 942,00 
3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 13 425,00 
3392 5171 Opravy a udržování 80 000,00 75 000,00 25 163,00 
3392 5175 Pohoštění 5 000,00 4 201,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 545 000,00 545 000,00 384 224,03 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 17 000,00 16 580,00 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 37 000,00 22 550,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 3 900,00 
3399 5175 Pohoštění 1 100,00 1 003,00 
3399 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00 60 000,00 41 133,00 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 31 000,00 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 21 200,00 5 427,00 
3412 5154 Elektrická energie 5 000,00 21 000,00 20 519,00 
3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 
3412 5169 Nákup ostatních služeb 10 100,00 10 019,00 
3412 5171 Opravy a udržování 170 000,00 152 700,00 33 071,00 
3412 6121 Budovy, haly a stavby 20 000,00 20 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 263 000,00 263 000,00 100 036,00 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 1 600,00 1 527,00 
3419 5194 Věcné dary 1 600,00 
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 198 400,00 200 000,00 200 000,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 200 000,00 201 600,00 201 527,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 8 000,00 3 272,00 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 642,00 
3421 5175 Pohoštění 2 000,00 1 300,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000,00 20 000,00 7 214,00 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 2 500,00 2 497,00 
3429 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 500,00 1 239,00 
3429 5194 Věcné dary 5 000,00 
3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 95 000,00 95 000,00 87 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 100 000,00 100 000,00 90 736,00 

3613 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 2 418,00 

3613 Nebytové hospodářství 5 000,00 5 000,00 2 418,00 

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 94 494,00 
3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 2 263,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 50 000,00 17 090,00 

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00 200 000,00 113 847,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 618,00 
3639 5164 Nájemné 22 000,00 21 900,00 2 420,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 18 308,00 
3639 5171 Opravy a udržování 5 000,00 4 160,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 100,00 33,00 
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 262 000,00 261 182,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 1 400 000,00 1 123 000,00 11 253,00 
3639 6130 Pozemky 200 000,00 200 000,00 



3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 642 000,00 1 642 000,00 297 974,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 20 000,00 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 14 500,00 14 500,00 14 025,00 
3722 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 1 990,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 198 000,00 188 839,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 214 500,00 214 500,00 204 854,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 66 073,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 90 000,00 90 000,00 66 073,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 58 788,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 80 000,00 80 000,00 58 788,00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 42 688,00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 50 000,00 50 000,00 42 688,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 114 000,00 113 200,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 45 000,00 15 000,00 12 643,00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 7 197,00 
3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 101,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 33 800,00 10 114,00 
3745 5171 Opravy a udržování 2 200,00 2 131,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 180 000,00 180 000,00 149 386,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 10 000,00 10 000,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00 

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 2 800,00 2 500,00 
5512 5132 Ochranné pomůcky 15 900,00 15 866,00 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 4 800,00 4 750,00 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 61 000,00 60 470,00 
5512 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 562,00 
5512 5154 Elektrická energie 120 000,00 128 000,00 127 309,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 000,00 7 000,00 6 140,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 8 100,00 8 050,00 
5512 5171 Opravy a udržování 1 300,00 1 260,00 
5512 6123 Dopravní prostředky 500 000,00 1 250 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 686 000,00 1 481 900,00 228 907,00 

6112 5019 Ostatní platy 10 000,00 8 600,00 1 616,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 394 000,00 394 000,00 363 471,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00 36 000,00 27 373,00 
6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 552,00 
6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 3 857,00 
6112 5139 Nákup materiálu j.n. 400,00 399,00 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 12 000,00 2 812,19 

6112 Zastupitelstva obcí 457 000,00 457 000,00 400 080,19 

6115 5019 Ostatní platy 5 000,00 1 134,00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 14 497,00 
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 000,00 385,00 
6115 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 1 293,00 
6115 5153 Plyn 1 500,00 1 044,00 
6115 5154 Elektrická energie 500,00 392,00 
6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 604,00 
6115 5175 Pohoštění 2 000,00 936,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 30 000,00 20 285,00 

6118 5019 Ostatní platy 3 000,00 1 692,00 
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 12 730,00 
6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 575,00 
6118 5139 Nákup materiálu j.n. 2 300,00 1 443,00 
6118 5153 Plyn 3 000,00 2 880,00 
6118 5154 Elektrická energie 1 000,00 861,00 
6118 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 605,00 
6118 5175 Pohoštění 2 000,00 1 872,00 

6118 Volba prezidenta republiky 26 300,00 22 658,00 

6171 5019 Ostatní platy 5 000,00 5 000,00 4 857,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 170 000,00 170 000,00 165 741,00 



6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 42 000,00 42 000,00 41 400,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 14 904,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 696,00 
6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 000,00 2 000,00 1 649,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 30 400,00 22 099,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 24 000,00 23 506,29 
6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 3 000,00 1 810,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 17 860,29 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 22 600,00 22 570,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 50 000,00 50 000,00 41 347,42 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 22 200,00 17 500,38 
6171 5171 Opravy a udržování 10 000,00 5 000,00 1 530,00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 14 800,00 14 343,00 
6171 5175 Pohoštění 5 000,00 9 000,00 8 550,00 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 930,00 
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.

6171 Činnost místní správy 423 000,00 443 000,00 406 293,38 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 000,00 7 227,20 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 000,00 7 227,20 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 13 522,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00 15 000,00 13 522,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 530 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 530 000,00 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 43 000,00 42 370,00 

6399 Ostatní finanční operace 43 000,00 42 370,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ 7 600,00 7 600,00 7 575,58 

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 600,00 7 600,00 7 575,58 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 500,00 401,00 

6409 Ostatní činnosti j.n. 500,00 401,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6 969 500,00 7 818 800,00 4 182 975,18 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 500 000,00- 1 500 000,00- 2 163 405,63 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 500 000,00 1 500 000,00 2 163 405,63-

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 500 000,00 1 500 000,00 2 163 405,63-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet
Komerční banka                         8 741 276,93Kč
Česká národní banka                    313 113,19Kč

6 910 874,49 2 143 515,63 9 054 390,12 2 143 515,63-

Běžné účty celkem 6 910 874,49 2 143 515,63 9 054 390,12 2 143 515,63-

Pokladna 6 113,00 19 890,00 26 003,00 19 890,00-

V. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 13 542,86 13 542,86 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek- 39 914,43 39 914,43 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 324 775,00 324 775,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby
světlo VO u pomníku     8470Kč
parkovací plocha před sklepy   90 750Kč
vyřazení - lingusák   - 203 362Kč

21 812 166,59 104 142,00- 21 708 024,59 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 484 656,60 2 484 656,60 

Drobý dlouhodobý hmotný majetek
mobiilní telefon – 3 857Kč        výčepní zařízení – 19 364Kč
regál -hasička – 4 750Kč           počítač – 22 099Kč 

2 444 650,29 50 070,00 2 494 720,29 



Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 11 294 790,54 11 294 790,54 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
přívod NN sklepy – 11 253Kč
VO komunikace u kluziště – 8 620Kč

204 276,95 19 873,00 224 149,95 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek- nucený odprodej akciií ČS 20 000,00 20 000,00-

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softwaru 12 260,00- 144,00- 12 404,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 39 914,43- 39 914,43-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 111 055,00- 16 440,00- 127 495,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 5 731 972,90- 273 611,00- 6 005 583,90-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 001 917,00- 106 783,00- 1 108 700,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 444 650,29- 50 070,00- 2 494 720,29-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám – 90dnů po splatnosti

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti
neuhrazené místní poplatky  za TKO a psa

345,00- 345,00-

Opravné položky k odběratelům – prodej dřeva 62 718,00- 62 718,00-

Ke dni 31.12.2018 byla provedena řádná inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce na základě vnitřní směrnice v souladu s 
vyhláškou č. 270/2010 Sb.  Inventarizací nebyly zjištěny žádné přebytky, manka, škody a neupotřebitelné věci, nebyly podány žádné 
návrhy odpisu pohledávek, nebyly zjištěny žádné závazky po lhůtě splatnosti.  Pohledávka za prodej dřeva po lhůtě splatnosti delší 
90ti dnů je soudně vymáhána. Neuhrazené místní poplatky jsou upomínány. Změny odpisových plánů nebyly navrženy.

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 530 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím
město Blansko -přestupky – 5 000Kč
město Blansko – sociální služby – 10 000Kč
obec Lipůvka – pošta – 15 500Kč

5 000,00 30 500,00 30 500,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně svazek 
VaK Boskovice – 57 640Kč
svazek R43 - 405Kč

500,00 58 200,00 58 045,00 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁROD. FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 300,00 x 26 237,00 x

98008 5019 Ostatní platy x 3 000,00 x 1 692,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 13 000,00 x 12 730,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 000,00 x 575,00 

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 300,00 x 1 443,00 

98008 5153 Plyn x 3 000,00 x 2 880,00 

98008 5154 Elektrická energie x 1 000,00 x 861,00 

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00 x 605,00 

98008 5175 Pohoštění x 2 000,00 x 1 872,00 

98008 volba prezidenta ČR 26 300,00 26 300,00 26 237,00 22 658,00 

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 7 600,00 x 7 575,58 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00 7 600,00 0,00 7 575,58 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 30 000,00 x 30 000,00 x

98187 5019 Ostatní platy x 5 000,00 x 1 134,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00 x 14 497,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00 x 385,00 

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00 x 1 293,00 

98187 5153 Plyn x 1 500,00 x 1 044,00 

98187 5154 Elektrická energie x 500,00 x 392,00 

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00 x 604,00 

98187 5175 Pohoštění x 2 000,00 x 936,00 

98187 volby do zastupitelstev obcí 30 000,00 30 000,00 30 000,00 20 285,00 



VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 provedl Krajský úřad Jihomoravského  kraje oddělení přezkumu obcí  ve dnech  
14.8.2018 a 11.2.2019 se závěrečným výrokem:

„ Při přezkoumání hospodaření obce Lažany za r. 2018 nebyly zjištěny chyby a  nedostatky“

S obsahem návrhu závěrečného účtu obce Lažany je možné se seznámit v úředních hodinách obce ve středu v době od 18.00 do

20.00 hodin v úřadovně obecního úřadu. Přípomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně do ….................

nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce dne  …....................

Závěrečný účet obce bude projednán na zasedání zastupitelstva obce dne                     
V Lažanech dne 2.5.2019

Přílohy:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lažany

Vyvěšeno na úřední a elektronické úřední desce dne: 2.5.2019

Sňato dne:

Osoba odpovědná za účetnictví: Irena Tarabová

Osoba odpovědná za rozpočet: Martin Maděránek

Statutární zástupce: Jiří Špaček




